
                                                UCHWAŁA Nr XXX/256/09 
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

                                                 z dnia 13 listopada 2009 r. 
 
 

w sprawie uczestnictwa Gminy Sompolno w projekcie „Internet zmieni Twój los. 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego” 
 
 
Na podstawie art.7 ust.1 pkt. 6, art.8 ust.2a, art. 18 ust.1 i ust.2 pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) Rada Miejska 
w Sompolnie  uchwala, co następuje:  
 
§ 1.  
Wyraża wolę uczestnictwa Gminy Sompolno w projekcie „Internet zmieni Twój los. 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego”, 
realizowanym wspólnie z Województwem Wielkopolskim na podstawie porozumienia, które 
określi szczegółowe warunki realizacji projektu.  
 
§ 2.  
Projekt realizowany będzie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka; 
Priorytet 8 Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności gospodarki; Działanie 8.3 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnclusion.  
 
§ 3.  
Upoważnia się Burmistrza Miasta Sompolno do zaciągania zobowiązań finansowych niezbędnych 
do realizacji projektu „Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na 
terenie województwa wielkopolskiego” w latach 2010 – 2017, do sumy 99.823,20 zł (słownie 
dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy osiemset dwadzieścia trzy złote 20/100 złotych).  
 
§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.  
 
§ 5.  

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                        PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                                          RADY MIEJSKIEJ 

 

                                                                                                                        Roman Bednarek 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały Nr XXX/256/09 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 13 listopada 2009r. 
w sprawie uczestnictwa gminy Sompolno w projekcie „Internet zmieni Twój los. 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego” 
 
Głównym celem projektu „Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na 
terenie Województwa Wielkopolskiego” jest aktywne włączenie osób zagrożonych wykluczeniem 
cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności do społeczeństwa 
informacyjnego tj. do kręgu odbiorców usług, produktów i treści cyfrowych. Efektem realizacji 
projektu ma być pobudzenie aktywności gospodarczej, rozwój ekonomiczny regionu, rozwój rynku 
usług świadczonych drogą elektroniczną. Projekt ma być realizowany przez samorząd Województwa 
Wielkopolskiego wspólnie z 80 gminami i finansowany z Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka w ramach Priorytetu 8: Społeczeństwo informacyjne- zwiększanie innowacyjności 
gospodarki, Działanie 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnclusion. Projektem ma być 
objętych 3 tys. gospodarstw domowych z terenu województwa.  
Na terenie gminy Sompolno projekt skierowany ma być do 30 gospodarstw domowych, spełniających 
kryteria dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej i 
systemu świadczeń rodzinnych oraz spełniających kryterium dotyczące osób niepełnosprawnych. W 
procesie wyboru gospodarstw domowych oraz realizacji projektu uczestniczyć będzie Miejsko 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sompolnie. Wybrane gospodarstwa domowe, w ramach 
uczestnictwa w projekcie, będą miały zapewnione: 
 
- nieodpłatne zapewnienie dostępu do internetu oraz sprzętu komputerowego z oprogramowaniem  
 
- możliwość nabycia nowych kwalifikacji zawodowych, z wykorzystaniem e – technologii  
 
(szkolenia z zakresu obsługi komputera połączone ze szkoleniami zawodowymi).  
 
Okres realizacji projektu to 3 lata, przez następne 5 lat należy zapewnić trwałość projektu.  
Przewidywana ogólna wartość projektu (przez 8 lat) dla miasta Sompolno wynosi ok. 99.823,20 zł.  
 
Kwota udziału Gminy Sompolno  w projekcie w przeliczeniu na jedno gospodarstwo domowe daje 
roczny koszt ok. 416 zł.  
Szczegółowe warunki udziału i realizacji projektu „Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego” określi porozumienie pomiędzy 
Gminą Sompolno a Województwem Wielkopolskim.  
 
 
 
                                                                                                     PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                       RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                        Roman Bednarek 
 
 
 
 
 

 

 


